



AVİM
AVRASYA İNCELEMELERİ MERKEZİ
CENTER FOR EURASIAN STUDIES

DUMA SEÇİMLERİ ÖNCESİ RUSYA'DA SON DURUM- Halit GÜLŞEN

Blog No: 35
27.10.2011

Aralık ayında Rusyada gerçekleştirilecek DUMA seçimleri öncesinde, Rus araştırma şirketleri çeşitli anketlerle seçmenin eğilimi ölçmeye çalışıyor. Bu araştırma şirketlerinden biri de Levada Merkezi. Başkanlığını sosyolog Yuri Levadanın yaptığı merkez, son kamuoyu yoklamalarında Rus seçmenin eğilimini ortaya koyuyor. Araştırmaya göre son iki ayda Rusya içinde DUMA seçimleri için gerçekleştirilen kampanyalar, seçmenin tercihinde pek fazla değişiklik göstermemişe benziyor. Eğer bu eğilim 4 Aralık tarihine kadar devam edecek olursa (ki beklenmedik bir olay olmadığı sürece bir değişiklik olması ihtimali çok düşük), DUMAda 3 parti grup oluşturabilecek: Tek Rusya, Komünist Parti ve Liberal Demokrat Parti. (Not: [] Rusya Partisi A Putin ve Medvedevin üyesi olduğu partidir. Yayın organlarımızda Birleşik Rusya olarak ifade edilir ancak bu çeviri hatasından kaynaklanan yanlış bir ifadedir. Biz [] Rusya A ifadesini kullanacağız) Yapılan araştırmaya göre genel olarak Rus halkının parlamento seçimlerinde eğilimini değiştirmedeği görülüyor. Halkın yaklaşık 3de 1i oy kullanmaya gitmiyor. Ankete cevap verenlerin %11i kesinlikle oy kullanmaya gitmeyecekleri söylüyorlar. Gitmeme nedenleri ise her şeyin çoktan belirlenmiş olduğunu ve kendi düşüncelerine göre oy verecek parti bulamadıklarını düşünmeleri. Katılımcıların %1.7si ise oy kullanmaya gideceklerini ama oy kağıtlarını bozarak atacaklarını ifade ediyorlar. %12lik bir kesim hangi partiye oy vereceği konusunda kararsız.%9luk bir kesim ise oy vermeye gidip gitmeme konusunda kararsız görünüyor. Levada Araştırma Merkezinden Aleksey Grazhdankin, bu insanların düşüncelerinde bir değişiklik olmaması durumunda yapılacak seçimlerde oy kullanmayacaklarını belirtiyor. Levada merkezi bu araştırmayı 45 ayrı bölgede 130 yerleşim yerinden 1586 insanla görüşerek 21-24 Ekim 2011 tarihinde gerçekleştirdi. Hata payının ise %3.4 olduğu belirtildi. Kime oy vereceklerini belirlemiş olan insanların oranında son dönemde neredeyse bir değişiklik olmadı. Tek Rusya %60 ile önde gidiyor. Komünist parti ikinci sırada geliyor, oy oranı ise %17. Üçüncü sırada ise %11lik oranla Liberal Demokrat Parti

geliyor. Diğer partilerden hiçbiri %7lik seçim barajını geçemiyor. Adil Rusya partisi %5lik oy oranıyla DUMAda bir koltuk almaya yakın görünüyor. Yablokanın oy oranı %2 seviyesindeyken, Rusyanın Vatanseverleri ve Haklı Dava partisinin oy oranı sadece %1. Bu durumda DUMAda muhtemel koltuk dağılımının ise şu şekilde gerçekleşmesi bekleniyor: Tek Rusya-360, Komünist Parti-86, Liberal Demokratlar-58. Araştırmayı yapan şirket, Kasım ayında bir değişiklik beklemediklerini, bir ihtimal Adil Rusya Partisinin %7ye yaklaşabileceğini, Yablokanın ise oylarını %3-3.5 noktasına çekebileceğini belirtiyor. Son 9 ayda DUMA seçimlerine yönelik yapılan anketler arasındaki rakamsal farklılıkları görmek için ise aşağıdaki tablo yararlı olacaktır.(Tablo için bkz. <http://www.avim.org.tr/degerlendirmetekli.php?makaleid=5071>) Gerek Ekim ayı verilerinden gerekse tabloda yer alan geçmiş 8 aya yönelik verilerden anlaşılacağı üzere Rus halkı eğilimini Tek Rusya Partisinden yana kullanıyor. Bu durum hiç şüphesiz 2012 yılında gerçekleştirilecek başkanlık seçimleri öncesinde Vladimir Putin e halk tarafından verilen bir güvenoyu olarak değerlendirilebilir. Bunun yanı sıra bir başka araştırma da dikkatleri çekiyor. Seçmene Rus liderleri hangi hayvana benzediği sorusu yöneltiliyor. Aslında bu son 15 yıldır Rus liderler için yapılan bir araştırma. Halkın gözünde en güçlü hayvan, en güçlü lideri temsil ediyor. Parti liderleri için yapılan benzetmeler şu şekilde: Dmitri Medvedev: Ayı (Tek Rusya) Vladimir Putin: Aslan (Tek Rusya) Gennadi Zyuganov: Fil, Boğa (Komünist Parti) Vladimir Zrinovski: Maymun (Liberal Demokrat Parti) Sergey Miranov: Kedi (Adil Rusya) Grigori Yavlinski: Tavşan (Yabloka) Kısacası, Rus halkının [] A olarak nitelendirdiği Putin, sağlam adımlarla Medvedeve bıraktığı başkanlık koltuğunu geri almaya hazırlanıyor. Not: Araştırma ile ilgili ayrıntılı bilgi için bkz. [] в Государственную Думу А Аналитический Центр Юрия Левады (Левада-Центр); <http://www.levada.ru/vybory-v-gosudarstvennyu-dumu>

About the author:

Bilinmeyen Yazar

To cite this article: -. 2026. "DUMA SEÇİMLERİ ÖNCESİ RUSYA [] SON DURUM-Halit GÜLŞEN." Center For Eurasian Studies (AVİM), Blog No.2011 / 35. October 27. Accessed May 05, 2026. <https://www.avim.org.tr/public/index.php/Blog/DUMA-SECIMLERI-ONCESI-RUSYA-DA-SON-DURUM-Halit-GULSEN>



Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE

Tel: +90 (312) 438 50 23-24 • **Fax:** +90 (312) 438 50 26

@avimorgtr

<https://www.facebook.com/avrasyaincelemelerimerkezi>

E-Posta: info@avim.org.tr

